# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta :** 1220

**Auteur(s) :** Vincent le Duc, Démouville (prêtre)

**Bénéficiaire(s) :** Bayeux (hôtel-Dieu)

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** 1254, août

**Action juridique :** donation

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Vincent Le Duc, curé de Démouville, donne en pure et perpétuelle aumône et garantit aux pauvres de la Maison-Dieu de Bayeux une rente annuelle de 40 sous tournois sur une maison à Bayeux. (En interligne : « Ad obitum Johannis (ou plutôt Osberti) de Quanovilla. »)

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Bourienne Valentin (Abbé), *Antiquus cartularius ecclesiæ Baiocensis (Livre noir)*, Rouen-Paris, Lestringant-Picard (Société de l'histoire de Normandie), 1902-1903, 2 vol., n° CCCCXXXII, t. 2, p. 165.

Texte établi d'après a

Sciunt omnes præsentis et futuri quod ego Vincentius Le Duc, persona de Dimouvilla, dedi et assignavi Deo et pauperibus Domus Dei Baiocensis, pro salute animæ meæ et antecessorum meorum, et pro anima matris meæ, in puram et perpetuam elemosinam, quadraginta solidos percipiendos annuatim, videlicet, viginti solidos ad festum sancti Johannis Baptistæ, et viginti solidos ad Natale Domini, in domo quæ fuit Johannis de Ancerre, quæ sita est in vico Sancti Macuti, juxta domum Willelmi, filii Huberti, in qua scilicet domo poterit fieri justitia pro prædicto reddito, si forsitan ad dictos terminos non reddatur. Ego etiam et hæredes mei tenemur garantizare prædictos quadraginta solidos dictis pauperibus, in perpetuum, libere, pacifice, et quiete in omnibus, et etiam excambiare competenter in nostra propria hæreditate, si necesse fuerit. Et in hujus rei testimonium præsentem cartam sigilli mei munimine confirmavi. Actum anno Domini millesimo ducesimo quinquagesimo quarto, mense augusti.